
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 

Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области,  Администрация сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 28  от 2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   

 

 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

06.12.2022г.                                                                           № 120 

 

О передаче Контрольно-счетной палате муниципального района Кошкинский 

осуществления полномочия Контрольно-счетного органа сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  по внешнему муниципальному 

финансовому контролю поселения 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» Собрание представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального района Кошкинский осуществление 

полномочия Контрольно-счетного органа сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  по внешнему муниципальному финансовому контролю. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникающие  

с 01.01.2023 г. 

3.Направить настоящее Решение в Собрание Представителей муниципального района Кошкинский 

Самарской области. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка ». 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения  

Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка                                         

муниципального района Кошкинский                                        Е.И. Платонова 

 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
 

Приложение №1  

 к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

От 06.12.2022г   № 120 

ПРОЕКТ СОГЛАШЕНИЯ 

         о передаче Контрольно-счетной палате муниципального района  

Кошкинский Самарской области полномочий контрольно-счетного органа сельского  поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля. 

 

  с. Кошки                                                                                «__»  __________    года                
                                                                                        

 

            В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Собрание представителей муниципального района Кошкинский 

Самарской области
 

(далее – Собрание представителей муниципального района) в лице председателя 

__________________________, действующего на основании Устава муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Контрольно-счетная палата муниципального района Кошкинский 

Самарской области (далее – Контрольно-счетная палата) в лице председателя  ____________________, 

действующего на основании Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района 

Кошкинский Самарской области, и Собрание представителей сельского поселения ________________   

муниципального района Кошкинский Самарской области (далее – Собрание представителей поселения) 

в лице председателя ____________________, действующего на основании Устава сельского поселения 

_____________ муниципального района Кошкинский Самарской области, далее именуемые «Стороны», 

заключили настоящее Соглашение во исполнение Решения Собрания представителей муниципального 

района от_________№____ и Решения  Собрания представителей сельского поселения 

от_________№_____ о нижеследующем. 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-счетной  палате 

полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения _____________ муниципального района 

Кошкинский Самарской области  (далее – контрольно-счетный орган поселения) по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля и передача из бюджета сельского поселения 

___________  муниципального района Кошкинский Самарской области (далее – поселение)  в бюджет 

муниципального района Кошкинский Самарской области (далее – муниципальный район) 

межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий. 

1.2. Контрольно-счетной палате передаются полномочия контрольно-счетного органа поселения, 

установленные федеральными законами, законами Самарской области и нормативными актами 

поселения. 

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проекта 

решения о бюджете поселения ежегодно включаются в план работы Контрольно-счетной 
 
палаты. 

1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия включаются в план работы 

Контрольно-счетной  палаты на основании  предложений органов местного самоуправления поселения, 

представляемых в сроки, установленные для формирования плана работы Контрольно-счетной палаты.  

Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в соответствии с настоящим 

Соглашением включаются в план работы Контрольно-счетной палаты отдельным разделом 

(подразделом).  

2. Срок действия Соглашения 
2.1. Соглашение заключено на один год и действует в период с 01.01.2023 по 31.12.2023г. 

2.2. В случае если решением Собрания представителей поселения о бюджете поселения не будут 

утверждены межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, предусмотренные 

garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
настоящим Соглашением, действие Соглашения приостанавливается с начала финансового года до 

момента утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов. 

3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов 

3.1. Межбюджетные трансферты перечисляются единовременно в сумме 603(Шестьсот три) 

рублей и используются в соответствии с бюджетным законодательством. 

3.2. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района по 

соответствующему коду бюджетной классификации доходов.  

4. Права и обязанности сторон 
4.1. Собрание представителей муниципального района:

 

4.1.1) устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия Контрольно-счетной  палаты 

по осуществлению предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

4.1.2) устанавливает штатную численность Контрольно-счетной палаты с учетом необходимости 

осуществления предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

4.1.3) может устанавливать случаи и порядок использования собственных материальных 

ресурсов и финансовых средств муниципального района для осуществления,  предусмотренных 

настоящим Соглашением полномочий; 

4.1.4) получает от Контрольно-счетной палаты информацию об осуществлении 

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий и результатах проведенных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятиях. 

4.2. Контрольно-счетная палата: 

4.2.1) включает в планы своей работы: 

ежегодно - внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения и 

экспертизу проекта решения о бюджете поселения; 

в сроки, не противоречащие законодательству – иные контрольные и экспертно-аналитические 

мероприятия; 

4.2.2) проводит предусмотренные планом своей работы мероприятия в сроки, определенные по 

согласованию с инициатором проведения мероприятия (если сроки не установлены законодательством); 

4.2.3) для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета поселения 

имеет право в течение соответствующего года осуществлять контроль за исполнением бюджета 

поселения и использованием средств бюджета поселения; 

4.2.4) определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их 

проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим Регламентом и стандартами 

внешнего муниципального финансового контроля и с учетом предложений инициатора проведения 

мероприятия; 

4.2.5) имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятий совместно 

с другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых экспертов; 

4.2.6) направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий Собранию 

представителей поселения, вправе направлять указанные материалы иным органам местного 

самоуправления поселения; 

4.2.7) размещает информацию о проведенных мероприятиях на официальном сайте Собрания 

представителей муниципального района в сети «Интернет»; 

4.2.8) направляет представления и предписания Администрации поселения, другим 

проверяемым органам и организациям, принимает другие предусмотренные законодательством меры по 

устранению и предотвращению выявляемых нарушений; 

4.2.9) при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, системы 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения, вправе направлять 

органам местного самоуправления поселения соответствующие предложения; 

4.2.10) в случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных настоящим 

Соглашением полномочий может обращаться в Собрание представителей поселения  с предложениями 

по их устранению; 

4.2.11) ежегодно предоставляет Собранию представителей поселения   информацию об 

осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

4.2.12) имеет право приостановить осуществление предусмотренных настоящим Соглашением 

полномочий в случае невыполнения настоящего Соглашения в части обеспечения перечисления 

межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района. 

4.3. Собрание представителей поселения: 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
4.3.1) утверждает в решении о бюджете поселения межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление переданных полномочий в объеме, определенном в 

соответствии с предусмотренным настоящим Соглашением;  

4.3.2) направляет в  Контрольно-счетную палату  предложения о проведении контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий, которые могут включать рекомендации по срокам, целям, 

задачам и исполнителям проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и 

организации; 

4.3.3) рассматривает отчеты и заключения, а также предложения Контрольно-счетной  палаты 

по результатам проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий; 

4.3.4) имеет право опубликовывать информацию о проведенных мероприятиях в средствах 

массовой информации, направлять отчеты и заключения Контрольно-счетной палаты; 

4.3.5) рассматривает обращения Контрольно-счетной  палаты по поводу устранения 

препятствий для выполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает 

необходимые для их устранения муниципальные правовые акты; 

4.3.6) имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением 

межбюджетных трансфертов в случае невыполнения  Контрольно-счетной  палатой своих обязательств. 

4.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего 

Соглашения. 

5. Ответственность сторон 
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и настоящим Соглашением. 

5.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Контрольно-счетной палатой 

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, Собрание представителей муниципального 

района обеспечивает возврат в бюджет поселения предусмотренных настоящим Соглашением 

межбюджетных трансфертов. 

5.3. В случае неперечисления (неполного перечисления) в бюджет муниципального района 

межбюджетных трансфертов по истечении 15 рабочих дней со дня подписания сторонами настоящего 

Соглашения, Собрание представителей поселения обеспечивает перечисление в бюджет 

муниципального района дополнительного объема межбюджетных трансфертов в размере 10% от 

неперечисленной суммы. 

5.4. Ответственность сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением 

приостановления исполнения переданных полномочий и перечисления межбюджетных трансфертов, а 

также, если неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие 

действий Администрации муниципального района, Администрации поселения или иных третьих лиц. 

6. Заключительные положения 
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания всеми Сторонами. 

6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному 

согласию Сторон путем составления Дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по Соглашению Сторон 

либо в случае направления Собранием представителей  муниципального района или Собранием 

представителей поселения другим Сторонам уведомления о расторжении Соглашения. 

6.4. Соглашение прекращает действие после окончания проводимых в соответствии с ним 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, начатых до направления уведомления о 

прекращении его действия, за исключением случаев, когда Соглашением Сторон предусмотрено иное. 

6.5. При досрочном прекращении действия Соглашения Собрание представителей 

муниципального района обеспечивает возврат в бюджет поселения определенный в соответствии с 

настоящим Соглашением объем межбюджетных трансфертов.  

6.7. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении 

настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством. 

6.8. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

Председатель  

Собрания представителей 

муниципального района 

Председатель  

Собрания представителей 

поселения 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
 

__________  _________________                                                              

         Подпись                             ФИО 

 

«___»___________20____г.  

 

МП 

 

 

_________  _______________                 

      Подпись                        ФИО 

 

«___»___________20____г.   

 

МП 

 

Председатель  

Контрольно-счетной палаты 

___________       ________________         

       Подпись                                 ФИО 

 

 

 

 

«___»___________20____г. 

 

 

Российская Федерация 

Самарская область, Собрание Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

__________________________________________________________________ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

   от 06.12.2022 года                                                                № 121                                                             

 

 

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

по вопросу исполнения бюджета поселения и контроля за исполнением бюджета  

 

 

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

Передать муниципальному району Кошкинский осуществление части полномочий  по решению вопроса 

исполнения бюджета и контроля за исполнением бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на очередной финансовый 

2023 год с 01.01.2023 г по 31.12.2023 г. 

Администрации сельского поселения Большая Константиновка заключить с Администрацией 

муниципального района Кошкинский Соглашение о передаче осуществления части полномочий по 

исполнению бюджета  и осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка на очередной финансовый 2023 год  с 01.01.2023 г по 31.12.2023 г. 

Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Большая Константиновка ». 

Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023 г.  

 

Председатель Собрания Представителей 

Сельского поселения Большая Константиновка                          Д.А. Богатов      

 

Глава  сельского поселения 

Большая Константиновка  -                                                           Е.И. Платонова           

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 47   от 06.12.2022г. 

 

О мерах поддержки отдельных категорий граждан,  

участвующих в специальной военной операции 

 

 

В целях оказания мер поддержки отдельным категориям граждан, 

участвующих в специальной военной операции, администрация сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, по договорам 

аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области и составляющего казну сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской области (включая земельные 

участки), 

арендаторами по которым являются физические лица, в том числе 

индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно 

и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем 

(участником) юридического лица и его руководителем, в случае если 

указанные физические лица, в том числе индивидуальные 

предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем 

(участником) юридического лица и его руководителем, призваны 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 

в Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской 

Федерации) или проходят военную службу по контракту, заключенному 

в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской 

обязанности и военной службе» (далее – Федеральный закон), либо 

заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить: 

а) пересмотр арендной платы в сторону уменьшения до уровня 

1 рубля в год на период с 21.09.2022 по 20.09.2023 включительно в течение 

трех рабочих дней со дня обращения арендатора с представлением копий 

документов, подтверждающих статус прохождения военной службы 

по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, 

или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной 

consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390E965549AB1B82DFD3440F8F094B9B01FDA2A8B6A0FBA131F34883B2AjDJ
consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390ED685E91B1B82DFD3440F8F094B9A21F8221886D1AEF424563853BAECBCB765119C92A20jBJ


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо 

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленной 

федеральным органом исполнительной власти, с которым заключен 

указанный контракт, либо получения иным способом, установленным 

действующим законодательством, сведений об отнесении арендатора 

к лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления; 

б) уведомление в течение трех рабочих дней со дня вступления 

в силу настоящего постановления арендаторов о возможности уменьшения 

размера арендной платы по договорам аренды в соответствии 

с подпунктом «а» настоящего пункта путем опубликования сообщения 

на официальном сайте администрации муниципального района Кошкинский Самарской области раздел 

сельского поселения Большая Константиновка  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет; 

в) неприменение по данным договорам аренды неустоек (штрафов, 

пеней), процентов за пользование чужими денежными средствами или 

иных мер ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка 

и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры 

предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы 

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации. 

Не допускается установление дополнительных платежей, 

подлежащих уплате арендатором в связи с уменьшением арендных 

платежей. 

2. Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области предоставить 

арендаторам, отнесенным к лицам, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, возможность расторжения договоров аренды без 

применения штрафных санкций. 

3. Коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом 

по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена льгота в виде 

снижения арендной платы до уровня 1 рубля в год, в период 

предоставления такой льготы уплачиваются арендодателем при условии 

его фактического неиспользования. 

Факт неиспользования арендуемого имущества устанавливается 

арендодателем путем проведения осмотра арендуемого имущества 

в течение 5 рабочих дней со дня обращения арендатора либо получения 

consultantplus://offline/ref=85F938103FBE22382C8970F5BE5FE0945F1D6F7F7BE4F753B107EE8CDA480C31E5143572071053FD4E706E503BA4A7AB8AE4F8BD39E7A8O
file:///C:/Users/Konst/Downloads/Поддержка%20СВО%20(1).docx%23Par2


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
иным способом, установленным действующим законодательством, 

сведений об отнесении арендатора к лицам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления.  

4. Установить размер арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены на территории Самарской области, арендуемые лицами, 

отнесенными к лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, 

в размере 1 рубль в год на период с 21.09.2022 по 20.09.2023 

включительно.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

  Глава сельского поселения                                               Е.И.Платонова  

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 48   от 06.12.2022г. 

 

О внесении изменений в постановление  №  37 от 18.10.2018г 

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка   муниципального района Кошкинский  Самарской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. N 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов», Уставом сельского поселения Большая Константиновка   муниципального 

района Кошкинский  Самарской области,                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.Внести изменения в приложение 2 Постановления №  37 от 18.10.2018г. «Состав комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Администрации сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский  Самарской области»: 

Председатель комиссии:  
Апанасов Евгений Кузьмич  - Председатель Общественного Совета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области. 

Заместитель председателя комиссии:  
Богатов Дмитрий Алексеевич - Председатель   Собрания Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка   муниципального района Кошкинский  Самарской области  

Секретарь комиссии:  
Нефедова Ольга Германовна - специалист Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка   муниципального района Кошкинский  Самарской области  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
Члены комиссии:  

Испандиярова  Наталья Леонидовна - депутат Собрания Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области. 

Платонова Анастасия Анатольевна - депутат Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области. 

Богатова Вера Александровна - директор ГБОУ СОШ с.Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский  Самарской области 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка                                                                 Е.И.Платонова  

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 49  от 14.12.2022г. 

«Об утверждении Плана мероприятий по выполнению условий Соглашения о мерах 

 по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов   

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

 Самарской области» 

 

       В целях исполнения п. 2.2. Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и 

оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2023 год, Администрация сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Утвердить План мероприятий по выполнению условий Соглашения о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2023 год (прилагается).      

 

        2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.   

 

        3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 

Кошкинский  подсайте сельского поселения Большая Константиновка в сети Интернет. 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка                                                 Е.И.Платонова  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
сельского поселения  

 Большая Константиновка 

   муниципального района 

 Кошкинский Самарской области  

 

 ______________Е.И.Платонова 

    «14» декабря  2022г. 

 

 

 

План  

мероприятий по выполнению условий Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование пункта Соглашения Мероприятия, проводимые 

Администрацией сельского 

поселения в целях исполнения 

пункта Соглашения 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

контакты) 

Срок исполнения 

1. 2.1.1. Представлять в Управление финансов 

информацию о причинах низкого 

исполнения налоговых и неналоговых 

доходов бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка  

-за I полугодие менее чем на 35% от 

годовых плановых налоговых и 

неналоговых доходов бюджета на 2023 год; 

- за 9 месяцев менее чем на 60% от годовых 

плановых налоговых и неналоговых 

доходов бюджета на 2023 год 

Проведение постоянного 

мониторинга поступлений налоговых 

и неналоговых доходов в бюджет 

сельского поселения Большая 

Константиновка, их структуры и 

динамики с целью снижения 

задолженности и ее ликвидации; 

осуществление анализа недоимки по 

налогам и принятие мер к ее 

снижению. 

Специалист администрации 

сельского поселения 

Большая Константиновка  

Нефедова О.Г. 

(884650) 74-2-47 

 

 

 

 

 

 

Не позднее 20 июля 2023 

года; 

 

 

Не позднее 20 октября 2023 

года. 

2. 2.1.2.  Обеспечить отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности 

муниципальных учреждений по состоянию 

на первое число каждого месяца и на конец 

отчетного года 

Недопущение образования 

просроченной кредиторской 

задолженности у муниципальных 

учреждений 

Ведущий  бухгалтер 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

Сочкова Т.Ф. 

(884650) 2-15-55 

Ежемесячно до 10 числа 

следующего месяца 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
3. 2.1.3.  Соблюдать по состоянию на 

01.04.2023, 01.07.2023, 01.10.2023 и 

01.01.2024 норматив формирования 

расходов на содержание органов местного 

самоуправления, установленный 

Правительством Самарской области (при 

наличии установленного норматива). 

Обеспечение контроля за 

соблюдением норматива 

формирования расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления, установленного 

Правительством Самарской области 

Ведущий  бухгалтер 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

Сочкова Т.Ф. 

(884650) 2-15-55 

Ежеквартально до 10 числа, 

следующего за отчетным 

периодом 

4. 2.1.4.  Предусмотреть в бюджете 2023 года 

фонд оплаты труда работников бюджетной 

сферы (с учетом страховых взносов во 

внебюджетные фонды) в полном объеме в 

соответствии с потребностью на 12 месяцев 

2023 года, включая расходы, связанные с 

обеспечением финансирования 

минимального размера оплаты труда и 

оплаты труда работников бюджетной 

сферы, подпадающих под действие Указов 

Президента 

Российской Федерации 

Предусмотреть в бюджете поселения 

на 2023 год фонд оплаты труда 

работников бюджетной сферы (с 

учетом страховых взносов во 

внебюджетные фонды) в полном 

объеме и в соответствии с 

потребностью на 12 месяцев 2023 

года. 

Ведущий  бухгалтер 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

Сочкова Т.Ф. 

(884650) 2-15-55 

До 1 февраля 2023 года 

5. 2.1.5. Обеспечить утверждение перечня 

объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных 

соглашений в 2023 году (далее – перечень 

объектов) до 1 февраля 2023 года.  

 

В течение 30 календарных дней со дня 

утверждения перечня объектов обеспечить 

размещение перечня объектов на 

официальном сайте Российской Федерации 

в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской 

Федерации, а также на официальном сайте 

муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – официальные 

сайты)  

Актуализация и утверждение 

перечня объектов водоснабжения и 

теплоснабжения, находящихся в 

собственности сельского поселения 

Большая Константиновка с целью 

дальнейшей реализации механизмов 

муниципально-частного партнерства 

в отношении объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся на 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

 

Размещение перечней объектов на 

официальном сайте администрации 

сельского поселения Большая 

Константиновка по адресу: 

akonstantinovka@mail.ru 

 

Размещение перечней объектов на 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка 

(884650) 74-2-47 

 

 

 

 

 

До 1 февраля 2023 года 

 

 

 

 

 

До 1 марта 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:akonstantinovka@mail.ru


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
 

Направить в Управление финансов копию 

утвержденного перечня объектов с 

сопроводительным письмом, содержащим 

прямые ссылки на страницы официальных 

сайтов, на которых размещен перечень 

объектов 

официальном сайте для размещения 

информации о проведении торгов по 

адресу: https://torgi.gov.ru/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

До 10 марта 2023 года 

6. 2.1.6.  Направлять на согласование в 

Управление финансов до внесения в 

представительный орган местного 

самоуправления предполагаемые изменения 

в решение о местном бюджете в случае, 

если указанные изменения приводят к 

увеличению объема муниципального долга 

бюджета муниципального образования в 

части кредитов кредитных организаций 

Обеспечить согласование с 

Управлением финансов в случае 

привлечения кредитов в местный 

бюджет 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка 

(884650) 74-2-47 

По мере необходимости 

7.  2.2. Определить ответственного 

исполнителя за каждое обязательство, 

предусмотренное пунктами 2.1.1-2.1.6 

раздела II настоящего Соглашения. 

Составить план мероприятий по 

исполнению вышеуказанных пунктов. 

Утвердить план мероприятий по 

выполнению настоящего Соглашения 

с указанием ответственного 

исполнителя за каждый пункт 

раздела II настоящего Соглашения 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка 

     (884650) 74-2-47 

До 12 января 2023г. 

8. Представить с сопроводительным письмом в 

Управление финансов отчет об исполнении 

обязательств Получателя, предусмотренных 

пунктами 2.1.1.-2.1.6 настоящего 

Соглашения 

Сформировать отчет и направить в 

Управление финансов 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка 

     (884650) 74-2-47 

Не позднее 5 февраля года, 

следующего за отчетным 

финансовым годом 

https://torgi.gov.ru/


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 50  от 14.12.2022г. 

 

О внесении изменений в состав общественного совета 

При администрации сельского поселения 

Большая Константиновка 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области,  Администрация  сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Внести изменения в приложение 2 Постановления №  4 от 04.04.2017г. «О создании Общественного 

совета при Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка» 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

сельского поселения                                                        Е.И.Платонова  

Большая Константиновка  

 

 

                                               

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района  

Кошкинский Самарской области 

№ 50 от 14.12. 2022 года 

 

СОСТАВ 

Общественного совета 

 при Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

Ф.И.О. Должность 

1. Апанасов Евгений Кузьмич Председатель ОС 

2. Богатов Дмитрий Алексеевич Заместитель председателя ОС 

3.Нефедова Ольга Германовна  Секретарь ОС 

4.Испандиярова Наталья Леонидовна  член ОС 

5.Платонова Анастасия Анатольевна член ОС 

6.Богатова Вера Александровна член ОС 

7.Торговцев Вячеслав Германович  член ОС 

8. Платонов Олег Анатольевич член ОС 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.12.2022 г. № 28 

 
 

Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, 

д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


